证券代码：600266                     证券简称：城建发展                       公告编号：2023-18
北京城建投资发展股份有限公司
关于2023-2024年度担保授权的公告
    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示:
· 被担保人：公司的全资及控股子公司
· 担保金额：不超过80亿元（含80亿元）
· 对外担保逾期的累计数量：无
· 上述事项尚需提交公司股东大会审议
一、担保情况概述
（一）担保基本情况
为提高工作效率，提请股东大会授权公司董事会审批如下对外担保：自股东大会批准担保授权之日起12个月内，公司对全资及控股子公司担保发生额不超过80亿元的任一笔担保，具体额度分配如下：
1、对全资子公司担保发生额不超过55亿元（含），其中：为资产负债率70%以上的担保对象提供的担保总额不超过55亿元（含）。

2、对控股子公司担保发生额不超过25亿元（含），其中：为资产负债率70%以下的担保对象提供的担保总额不超过15亿元（含）。为资产负债率70%以上的担保对象提供的担保总额不超过10亿元（含）。

若担保发生额超过80亿元或其他须由股东大会审批的担保仍由股东大会审议。

（二） 本次担保事项履行的内部决策程序
公司于2023年4月27日召开的第八届董事会第三十次会议审议通过了《关于2023-2024年度担保授权的议案》。本议案尚需提交公司2022年年度股东大会审议。
二、具体担保情况
在上述担保额度范围内，公司预计自股东大会批准担保授权之日起12个月内，新发生的担保事项具体如下：
	序号
	担保对象（全资）
	担保额度（万元）

	1
	北京城建兴华地产有限公司
	300,000.00

	2
	北京城建（海南）地产有限公司
	200,000.00

	3
	北京城建(青岛)投资发展有限公司
	50,000.00

	资产负债率70%以上的全资子公司小计
	550,000.00

	全资子公司合计
	550,000.00

	序号
	担保对象（控股）
	担保额度（万元）

	1
	北京首城置业有限公司
	150,000.00

	资产负债率70%以下的控股子公司小计
	150,000.00

	1
	北京城建保定房地产开发有限公司
	100,000.00

	资产负债率70%以上的控股子公司小计
	100,000.00

	控股子公司合计
	250,000.00

	合计
	800,000.00

三、被担保人基本情况
	序号
	公司名称
	成立日期
	住所
	法定
代表人
	注册资本
	主营业务范围
	公司持股比例
	主要财务指标

	1
	北京城建兴华地产有限公司
	1991年7月22日
	北京市海淀区丹棱街16号
	武涛
	65000万元
	房地产开发经营、销售商品房；自有房屋的物业管理（含房屋出租）；承发包市政建设工程及房屋配套工程；建筑技术咨询；销售建筑材料、建筑施工机械、汽车配件；仓储服务。
	100
	截至2022年12月31日，公司资产总额1,866,624.37万元，所有者权益 388,574.66万元，2022年公司营业收入89,350.23万元，净利润4,771.74万元。

	2
	北京城建（海南）地产有限公司
	2013年3月4日
	海南省三亚市天涯区红塘湾路199号海云家园1号楼首层
	刘锋
	10000万元
	房地产开发，商品房销售，物业管理，工程施工，房屋装修，项目管理，酒店经营管理。
	100
	截至2022年12月31日，公司资产总额303,162.03 万元，所有者权益31,112.29万元，2022年公司营业收入70,340.55万元，净利润12,570.87万元。

	3
	北京城建(青岛)投资发展有限公司
	2020年7月21日
	山东省青岛市城阳区城阳街道204国道286号
	王文胜
	5000万元
	房地产开发；房地产销售；批发及零售：建筑材料、木材、机械电器设备、金属材料等。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
	100
	截至2022年12月31日，公司资产总额143,092.00万元，所有者权益3,590.61万元，2021年公司营业收入0万元，净利润-822.06万元。

	4
	北京首城置业有限公司
	2017年3月12日
	北京市朝阳区广渠路36号院甲5号楼
	程丰
	10000万元
	房地产开发；销售自行开发的商品房；信息咨询；物业管理；项目投资；工程管理；非居住房地产租赁。
	50
	截至2022年12月31日，公司资产总额425349.65万元，所有者权益183781.81万元，2022年公司营业收入105335.16万元，净利润-7147.69万元。

	5
	北京城建保定房地产开发有限公司
	2017年4月18日
	保定市莲池区莲池北大街306号（军分区东院商住楼底商双层北1号门脸）
	杨海
	5000万元
	房地产开发经营，销售本公司开发的商品房，销售建筑材料，工程招标及代理，工程造价咨询，市政基础设施施工，自有房屋出租，房屋建设施工，房屋买卖代理服务，房屋租赁代理服务，二手房买卖经纪服务，二手房租赁经纪服务，物业管理，工程建设监理。
	65
	截至2022年12月31日，公司资产总额52,510.52万元，所有者权益3,210.41万元，2022年公司营业收入0万元，净利润-464.75万元。

四、授权
上述担保事项是基于公司目前业务情况的预计，为有效提高融资效率，优化担保手续办理流程，在股东大会批准上述担保事项的前提下，提请股东大会授权公司董事会审批上述担保具体事宜，包括：

1、在担保实际发生时，可在上述担保额度范围及本授权有效期内进行如下调剂：公司为全资子公司提供的担保额度，可在为全资子公司相对应的预计额度范围内调剂使用；公司为控股子公司提供的担保额度，可在为控股子公司相对应的预计额度范围内调剂使用；在调剂发生时，资产负债率超过70%的担保对象，仅能从资产负债率超过70%的担保对象处获得担保额度。

2、在股东大会批准的担保总额度内，审批每笔担保事项的具体事宜，包括担保方、担保金额、担保方式、抵押物、担保范围、担保期限、融资机构、债权人等。
五、董事会意见
董事会认为，公司为全资子公司、控股子公司提供担保满足了其经营发展需要，有利于公司及子公司的良性发展，符合公司实际情况和整体利益，担保风险总体可控。

六、独立董事意见

独立董事认为公司本次议案所涉及的担保均为对全资及控股子公司提供的担保，有助于拓展全资及控股子公司融资渠道，降低其融资成本，保证各公司的持续、稳健发展，且担保风险处于可控范围，没有损害公司股东特别是中小股东的权益，该事项审议和表决程序符合《公司法》和《公司章程》的规定。
七、上网公告附件
1、公司第八届董事会第三十次会议决议
2、独立董事意见
特此公告。
北京城建投资发展股份有限公司董事会
                                2023年4月28日